

Klasifikační stupeň: INTERNÍ        

TIC v31u (čj.:303439-145/2020-KO), strana 1 
 

  
 

TIC 
Ministerstvo zahraničních věcí 

KO 
 
 
 

Praha 14.04.2020 
Čj.: 303439-145/2020-KO 

 
Věc: Stanovisko Ministerstva vnitra k prokazování totožnosti, době platnosti osobních 
dokladů a plnění povinností občanů v době trvání nouzového stavu - přijímání žádostí o 
vydání cestovního pasu na ZÚ 

 
 

Naším TICem č.j. 303439-2/2020-KO ze dne 26.03.2020 byly ZÚ informovány o stanovisku 
Ministerstva vnitra ČR k prokazování totožnosti občanským průkazem, cestovním pasem 
a řidičským průkazem v době nouzového stavu na území ČR. 

Ke zmíněnému stanovisku doplňujeme následující: 

1) Pravidla pro prokazování totožnosti uvedená ve stanovisku platí během nouzového 
stavu i pro potřebu prokazování totožnosti před ZÚ ČR. 

2) Pro účel podání žádosti o cestovní pas na ZÚ platí shodná pravidla jako na území ČR, 
tedy 

pokud v době po 1. březnu 2020 do konce doby vyhlášeného nouzového stavu 
(momentálně do 30. dubna 2020) občanovi skončila platnost cestovního pasu ČR, aniž 
by si stačil požádat o vystavení cestovního pasu nového, při absenci jiného platného 
dokladu prokazujícího státní občanství ČR není třeba při nabírání žádosti o nový 
cestovní pas dokládat osvědčení o státním občanství ČR.  
 

Výše uvedený postup je dočasně možný za souběhu dvou podmínek: 
a) platnost cestovního pasu skončila v době trvání nouzového stavu (resp. po 1. březnu 

2020) a 
b) k podání žádosti na ZÚ dochází v době trvání nouzového stavu v ČR. 

Tyto skutečnosti ZÚ vyznačí do rubriky „úřední záznamy“ v aplikaci ePasy.  

 
 
Vypracoval/a: JUDr. Pavel BEDNÁŘ 
Schválil/a:  Ing. Pavel PITEL   
Schválil/a v z.:      
 




Klasifikační stupeň: INTERNÍ        

TIC v31u (čj.:303439-145/2020-KO), strana 2 
 

 

interní           

Klasifikační stupeň: INTERNÍ 

 


